
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 시정홍보실

정책: 시정 정책의 전략적 홍보

단위: 다양한 홍보매체를 활용한 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 시정홍보실

시정홍보실 2,234,186 2,064,462 169,724

시정 정책의 전략적 홍보 2,153,562 1,988,480 165,082

다양한 홍보매체를 활용한 홍보 911,052 905,052 6,000

언론매체 활용 홍보 800,000 800,000 0

201 일반운영비 800,000 800,000 0

01 사무관리비 800,000 800,000 0

○1 일반수용비 800,000

▷언론매체 시정 홍보 500,000

▷시정현안사업 홍보 300,000

500,000,000원*1식

300,000,000원*1식

보도지원 강화 56,952 50,952 6,000

201 일반운영비 49,152 43,152 6,000

01 사무관리비 49,152 43,152 6,000

○1 일반수용비 49,152

▷홍보기록용 신문 구독

10,752

▷브리핑룸 운영수용비 3,600

▷프리미엄뉴스 서비스 구독

21,600

▷언론보도 전산스크랩 서비스

13,200

14,000원*16종*4부*12월

300,000원*12월

300,000원*6개소*12월

1,100,000원*12월

202 여비 7,800 7,800 0

01 국내여비 7,800 7,800 0

○업무수행여비 7,800650,000원*12월

홍보위원회 및 홍보대사 운영 54,100 54,100 0

201 일반운영비 12,600 12,600 0

01 사무관리비 12,600 12,600 0

○3 운영수당 12,600

▷홍보위원 회의참석수당

12,60030,000원*35인*12월

301 일반보전금 41,500 41,500 0

09 행사실비지원금 17,500 17,500 0

○홍보위원 연수활동 보상 8,750

○홍보위원 선진지 견학 8,750

250,000원*35인

250,000원*35인

12 기타보상금 24,000 24,000 0

○원주시 홍보대사 활동보상

24,0002,000,000원*3인*4회

소셜미디어 운영 81,800 71,800 10,000

소셜미디어 운영 81,800 71,800 10,000

201 일반운영비 75,300 65,300 10,000

01 사무관리비 75,300 65,300 10,000



부서: 시정홍보실

정책: 시정 정책의 전략적 홍보

단위: 소셜미디어 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1 일반수용비 71,700

▷바이럴마케팅 홍보 6,500

▷SNS 게재 원고료 25,200

▷소셜미디어 콘텐츠 개발 및 광고

40,000

○3 운영수당 3,600

▷SNS 서포터즈 회의참석수당

3,600

6,500,000원*1식

70,000원*30건*12월

40,000,000원*1식

30,000원*30인*4회

301 일반보전금 6,500 6,500 0

09 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○SNS 서포터즈 참여 실비보상

1,5001,500,000원*1식

12 기타보상금 5,000 5,000 0

○바이럴마케팅 공모전 시상금

5,0005,000,000원*1식

시 이미지 가치 제고 509,800 510,300 △500

시 이미지 홍보 및 광고 509,800 510,300 △500

201 일반운영비 502,000 502,500 △500

01 사무관리비 500,000 500,000 0

○1 일반수용비 500,000

▷시 이미지 홍보(원주공항 등)

500,000500,000,000원*1식

02 공공운영비 2,000 2,500 △500

○1 공공요금 및 제세 2,000

▷이미지 홍보판 전기요금

2,0001,000,000원*2개소

202 여비 7,800 7,800 0

01 국내여비 7,800 7,800 0

○홍보업무수행여비 7,800650,000원*12월

정책 홍보 650,910 501,328 149,582

행복원주 발행 354,640 224,788 129,852

201 일반운영비 352,240 222,388 129,852

01 사무관리비 287,200 146,308 140,892

○1 일반수용비 287,200

▷행복원주 발행 282,300

Ο 제작 인쇄 및 발송(DM)수수료

240,000

Ο 객원기자원고료 4,800

Ο 객원사진기자원고료 7,200

Ο 시민명예기자원고료(시민명예기자, 전문

인) 14,400

1,000원*20,000부*1회*12월

200,000원*2인*12회

300,000원*2인*12회

100,000원*12인*12회



부서: 시정홍보실

정책: 시정 정책의 전략적 홍보

단위: 정책 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

Ο 편집·자문료(일러스트, CG, 사진작업)

15,900

▷행복원주 편집용 4,900

Ο 클립아트(클립아트 코리아) 이용료

2,200

Ο 프린터기 토너세트 1,200

Ο 프린터기 드럼세트 1,500

300,000원*53회

2,200,000원*1식

1,200,000원*1식

1,500,000원*1식

02 공공운영비 65,040 76,080 △11,040

○1 공공요금 및 제세 62,400

▷행복원주 발송 우편요금

62,400

○3 시설장비유지비 2,640

▷행복원주 QR 코드 유지보수

2,640

400원*13,000부*1회*12월

220,000원*12월

301 일반보전금 2,400 2,400 0

12 기타보상금 2,400 2,400 0

○퀴즈당첨, 독자투고자 시상품

2,40020,000원*10인*12월

홍보물 및 간행물 제작 48,400 46,000 2,400

201 일반운영비 48,400 46,000 2,400

01 사무관리비 48,400 46,000 2,400

○1 일반수용비 48,400

▷원주시 공보제작 26,400

▷시정홍보책자 제작 22,000

2,200,000원*12월

22,000,000원*1식

시정방송 및 인터넷 운영 169,200 156,300 12,900

201 일반운영비 90,120 90,220 △100

01 사무관리비 4,400 6,900 △2,500

○1 일반수용비 2,500

▷영상편집 그래픽 소프트웨어(Adobe CCT) 구

입(1년 사용권) 2,500

○4 피복비 1,900

▷시정방송 제작 1,900

Ο 아나운서 의상구입 1,000

Ο 촬영기사 방한복 구입

900

1,250,000원*2식

250,000원*1인*4회

300,000원*3인*1회

02 공공운영비 85,720 83,320 2,400

○1 공공요금 및 제세 78,520

▷디지털방송 회선사용료 27,360

Ο 본청 12,960

Ο 읍면동,사업소 등

14,400

▷의회방송 회선 및 채널 사용료

48,000

12,000원*90회선*12월

12,000원*100회선*12월

4,000,000원*12월



부서: 시정홍보실

정책: 시정 정책의 전략적 홍보

단위: 정책 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷인터넷 회선사용료 2,160

▷항공 촬영용 드론 보험료 1,000

○3 시설장비유지비 7,200

▷시정방송시설 장비유지보수

7,200

30,000원*6회선*12월

1,000,000원*1식

7,200,000원*1식

202 여비 7,800 7,800 0

01 국내여비 7,800 7,800 0

○시정방송 업무수행여비 7,800650,000원*12월

206 재료비 8,400 8,400 0

01 재료비 8,400 8,400 0

○시정방송 아나운서 분장.미용

8,400120,000원*70회

301 일반보전금 62,880 42,880 20,000

12 기타보상금 62,880 42,880 20,000

○시정방송 제작 운영요원 보상금

20,280

○시정방송 수화 보상금 2,600

○소셜미디어 홍보영상 외부제작 보상

40,000

390,000원*52편

50,000원*52회

40,000,000원*1식

사진촬영 장비 운영 및 기록관리 13,750 13,600 150

201 일반운영비 13,750 13,600 150

01 사무관리비 12,850 12,600 250

○1 일반수용비 12,850

▷시정홍보 사진 제작 12,850

Ο 사진인화 등(필름스캔, 액자, 메모리, 이

젤 등) 9,600

Ο 대외홍보용 사진 2,000

Ο 사진편집 프로그램 구입(1년 사용권)

1,250

800원*1,000매*12월

2,000,000원*1식

1,250,000원*1식

02 공공운영비 900 1,000 △100

○3 시설장비유지비 900

▷사진장비 유지보수 900900,000원*1식

시정홍보용 LED전광판 운영 64,920 60,640 4,280

201 일반운영비 64,920 60,640 4,280

01 사무관리비 23,900 23,900 0

○1 일반수용비 23,900

▷LED 전광판 시정홍보 동영상 제작

20,000

▷시정홍보 전광판(원주역) 광고료

3,900

20,000,000원*1식

3,900,000원*1식

02 공공운영비 41,020 36,740 4,280

○1 공공요금 및 제세 1,020



부서: 시정홍보실

정책: 시정 정책의 전략적 홍보

단위: 정책 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

▷시정홍보 전광판 1,020

Ο 전기료(원주역) 1,020

○3 시설장비 유지비 40,000

▷시정홍보 전광판 유지보수(4개소)

40,000

85,000원*12월

40,000,000원*1식

행정운영경비 80,624 75,982 4,642

인력운영비 44,138 43,256 882

인력운영비 44,138 43,256 882

101 인건비 44,138 43,256 882

01 보수 44,138 43,256 882

○시간외근무수당 44,13810,509원*14인*300시간

기본경비 36,486 32,726 3,760

기본경비 36,486 32,726 3,760

201 일반운영비 22,186 22,326 △140

01 사무관리비 16,582 16,582 0

○1 일반수용비 12,262

▷부서운영수용비 9,262

▷레이저프린터기 토너드럼

3,000

○5 급량비 4,320

▷야간,휴일근무 4,320

9,262,000원*1식

300,000원*5개*2회

8,000원*15인*3일*12월

02 공공운영비 5,604 5,744 △140

○1 공공요금 및 제세 1,200

▷우편요금 1,200

○4 차량선박비 4,404

▷차량유지비(승용다목적형)

4,404

100,000원*12월

4,404,000원*1대

202 여비 7,400 7,400 0

01 국내여비 7,400 7,400 0

○기본업무수행여비 5,400

○홍보업무추진 관외여비 2,000

450,000원*12월

2,000,000원*1식

203 업무추진비 3,000 3,000 0

04 부서운영업무추진비 3,000 3,000 0

○부서운영업무추진비 3,000250,000원*12월

405 자산취득비 3,900 0 3,900

01 자산및물품취득비 3,900 0 3,900

○PC(교체) 3,9001,300,000원*3대


